



# Poseł na Sejm RP **MONIKA WIELICHOWSKA**

Biuro Poselskie: 57-400 Nowa Ruda, Rynek 16, tel./fax: 074 872 16 03  
e-mail: [Monika.Wielichowska@sejm.pl](mailto:Monika.Wielichowska@sejm.pl); [www.monikawielichowska.pl](http://www.monikawielichowska.pl)

BP.MW/032/61/09

Nowa Ruda, dnia 18 maja 2009 roku

Szanowny Pan

**Edward Szywał**

Prezes Zarządu

Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców

Świdnickich

**Szanowny Panie Prezesie**

w załączeniu przesyłam kserokopię odpowiedzi Krzysztofa Zamasza Wiceprezesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A., na moje pismo dotyczące obniżenia aktualnie obowiązujących taryf cenowych energii elektrycznej.

z wyrazami naleźnego szacunku

POSEŁ NA SEJM RP

*Monika Wielichowska*

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a



POLSKA ENERGIA

Katowice, dn.11.05.09r.

Szanowna Pani  
Monika Wielichowska  
Poseł na Sejm RP

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani Pismo pragniemy zapewnić, że rozumiemy obawy przedsiębiorców związane z kosztami zakupu energii elektrycznej i usług dystrybucyjnych, zwłaszcza w czasie kryzysu gospodarczego.

Chcielibyśmy jednakże zaznaczyć, że ceny energii elektrycznej, jakie obecnie oferowane są odbiorcom finalnym, w głównej mierze wynikają z cen zakupu energii elektrycznej ukształtowanych na konkurencyjnym rynku hurtowym. Ceny hurtowe energii elektrycznej są rezultatem przede wszystkim wzrostu cen paliw energetycznych, a w szczególności węgla, będącego głównym surowcem energetycznym w Polsce (ponad 90 % źródeł wytwórczych w Polsce to elektrownie pracujące w oparciu o węgiel).

Poza tym na hurtowe ceny energii elektrycznej wpływ ma udział polskich elektrowni w Systemie Handlu Emisjami (SHE). Uczestnictwo w handlu emisjami, a dokładnie uprawnieniami do emisji, powoduje, że wytwórca na każdą wyemitowaną jednostkę gazów cieplarnianych jest zobowiązany posiadać uprawnienie do emisji CO<sub>2</sub>. W przypadku zbyt małej ilości przydzielonych uprawnień do emisji, wytwórca zmuszony jest je dokupić. Należy tu zaakcentować, że limity, jakie przyznano polskiej energetyce na lata 2008-2012, są znacznie mniejsze niż jej potrzeby. Wytwórcy energii elektrycznej stoją więc przed wyborem między kupnem dodatkowych uprawnień do emisji a przeprowadzeniem inwestycji ekologicznych. Każda decyzja w tym aspekcie wiąże się jednak z poniesieniem dodatkowych kosztów przez elektrownie.

Na wzrost cen energii elektrycznej wpływa również konieczność pozyskania środków finansowych na odbudowę mocy wytwórczych, bez których rezerwy mocy w Polsce mogą w niedługim czasie spaść do dramatycznie niskiego poziomu. Jedynie w kalkulowanie przez wytwórców kosztów przyszłych inwestycji w obecnym czasie umożliwi odtworzenie

starzejących się jednostek wytwórczych i prawidłowe działanie systemu elektroenergetycznego oraz niezawodność dostaw w przyszłości.

Dodatkowo każdy sprzedawca energii elektrycznej, w tym wypadku należąca do grupy Tauron EnergiaPro Gigawat Sp. z o.o., sprzedająca energię elektryczną na terenie Dolnego Śląska i Opolszczyzny, zgodnie z Prawem energetycznym musi wywiązać się z szeregu obowiązkowych zakupów energii elektrycznej odsprzedawanej następnie Klientom. Dotyczy to zakupu energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnych źródłach energii, w kogeneracji z wytwarzaniem ciepła i jednostkach kogeneracji opalanych paliwami gazowymi. Udział tych obowiązkowych zakupów wynosi w 2009 r. 8,7% dla energii ze źródeł odnawialnych, 20,6% dla energii wytworzonej w kogeneracji z wytwarzaniem ciepła i 2,9% dla energii z jednostek kogeneracji opalanych paliwami gazowymi. Należy zaznaczyć, że ceny zakupu tej energii są znacznie wyższe niż ceny energii konwencjonalnej.

W pełni podzielamy opinię Pani Poseł dotyczącą obniżenia stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną. Utrzymywanie stawki podatku na aktualnym poziomie w obecnej sytuacji gospodarczej zapewnia z jednej strony znaczące wpływy do budżetu państwa, z drugiej jednak, o czym Pani Poseł wspomina, może powodować zmniejszenie aktywności gospodarczej, spadek popytu na energię elektryczną i w rezultacie zmniejszenie tych wpływów. Kwestia ta była już wielokrotnie podnoszona i powinna być uwzględniona jako element polityki gospodarczej państwa.

Pragniemy również nadmienić, że ceny sprzedaży energii elektrycznej, przy niezmiennych stawkach opłat dystrybucyjnych zatwierdzonych przez Prezesa URE, mogą być w niektórych przypadkach dostosowane do potrzeb Klientów w drodze indywidualnych ustaleń i kontraktów, zapewniając w ten sposób równowagę interesów zarówno Klientów jak i sprzedawcy energii elektrycznej, tj. należąca do Grupy Tauron EnergiaPro Gigawat Sp. z o.o.

Z poważaniem

TAURON Polska Energia S.A.  
Wiceprezes Zarządu

Krzysztof Zamasz